£ £ I L qu
*Sa%*f;u Eonera te D T ey o, 2e 0%

NS Q212 b AA—A(-S0A 5

I sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente determinazione & stata affissa all'albo pretorio
, ber 15gg. consecutivi, e contro di esso sono pervenut ricorsi od opposizioni.

= 0 . L gL 44 2808
del Comune dal giomo festivo:: jb ~ 14+ 2813 algiomo: L4 - 44" €

Petralia Soltana;

It Messo Comunale

COMUNE DI PETRALIA SOTTANA
PROVINCIA DI PALERMO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DETERMINAZIONE AREA SOCIO-ASSISTENZIALE

I sottoscritto Segretario Comunale vista la relata di pi}bblicazicne del messo notificatore attesta che la

N.:| 167 DEL: | 10/11/2015 |

presente determinazione ¢ stata affissa all'albo pretorio  dal ; al:

Petralia Sottana LI

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO SGATE ANNI
2010-2011-2012-2013
it Segretario Comunale




IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO ASSISTENZIALE

PREMESSO :

- CHE con D.M. 28/12/2007 n.836, sono stati determmau i criteri per la_ deﬂmzmne delle

compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia eletirica per i clienti
economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condmone di salute;

- CHE con Delibera AR(}/elt/ 1 17/08 e s.m.i del 06/08/2008 dell’ Autonta per 1"energia eletmca e

il gas, sono state stabilite le “Modalita applicative del regime di compensazione della spesa per .

la forpitura di energia elettrica sostenuta dai clienti. domestici dlsaglatx definiti ai sensi del
decreto mtermmistemale del 28/12/2007;

- CHE il Comune di Petralia Sottana ha fornito ai propri cittadini il servizio di
compilazione delle richieste per ’accesso alla compensazione nonché Pinoltro telematlco

delle stesse, agendo in economia con il propmo personale; -

- CHE con Delibera ARG/GOP 48/11 del 06/10/2011 dell’ Autorita per l’energxa elettnca e il gas,
¢ stato deliberato “I’Approvazione dell’integrazione della convenzione tra I’Autoritd per
Ienergia elettrica e il gas e I’Associazione Nazionale Comuni Haliani di cui alla dehberazmne

deH Autorita 2 ottobre 2008 GOp 45/08” :

- CHE con comunicazione. del 21/10/2015 assunta al protocollo d1 questo Comune in data

21/10/2015 al N. 12172 avente per oggetto

" Sgate -maggiori oneri Sgate. ’
maggiori oneri sostenuti dai comum per. P'espletamento delle attivitd di gesnone delle

domande diagevolazione del bonus elettrico e del bonus gas;

- CONSIDERATO che in data 17 gennaio 2014 sono state pﬁbbhcate stﬂ portale SGATE le

Linee Guida Operative per la gestione del processo di Rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti
‘dai Comuni per- l’espleta:mento delle attivita di gestione del cosiddetto “Bonus Elettrico” e

“Bonus Gas :

_ - CHE in relazione aﬂe suddette Linee Guida, con delibera di G.M. n.22 del 29/04/2015 & stato
nominato il Rendicontatore per il riconoscimento dei maggiori oneri del sistema SGATE nella

persona dello scmvente

- ATTESO che le Linee Guida richiedono, altresi, ’adozione di apposito atto amministrativo
con il quale si approvi il Rendiconto Economico del servizio SGATF per i bonus energetici

erogati;

- VISTO il Rendiconto Economico pubblicato sul portale SGATE , relatwo agli anni
2010,2011,2012 e 2013, che si allega alla presente determina per fame parte integrante e
sostanziale, da cui risulta un rimborso spese, mconoscmto a questo Ente, di complesswx

€ 1.090, 56

, PANCI comunicava Iemgazmne di rimborso dei .

- DATO ATTO‘ che il suddetto Rendicdnto Economico ¢ stato confrollato e verificato
dall’Ufficio e le risultanze finali ivi riportate corrispondono con le domande di agevolazioni -

trattate daﬂ’ufﬁcm,

RITENUTO, per quanto sopra, doversi provvedere all’approvazione dello stesso al fine di
consentire all’ ANCI Paccredito delle somme spettanti al Comune;

- VISTI, altresi:
-1 D.Leg.vo 267/2000;
- La L.R. n.30/2000; |
DETERMINA

- Di approvafe il Rendiéonto Economico pubblicato sul portale SGATE , relativo agli anni

1 2010,2011,2012 e 2013, che si allega alla presente determina per farne parte integrante e

sostanziale, da cui risulta un rimborso spese, riconosciuto a questo Ente, di complessivi € 1.090,56;

- Di accettare il citato rendiconto economico a mezzo del sistema telematico, con la comunicazione
dei seguenti riferimenti bancari per consentirne I’incasso del pagamento: “conto del tesonere
intrattenuto presso Banca Credito Cooperativo San Gluseppe di Petralia Sottana”;

- Di accertare I’entrata al bilancio 2015 e precisamente al Titolo 3. 05 0940 29 cap ’710 “Proventi
dzverm

- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio
comunale;

- Dare atto, infine, che la presente determinazione deve essere pubbhcata aII’Albo pretorio di
questo Ente per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il

settore Amministrativo.

1l Responsabile
dell’ Area Socio Assistenziale.




